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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DI “VALORIZZAZIONE DI PIAZZA EINAUDI, PRIMO LOTTO 

DELL’INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DEL NODO DI INTERSCAMBIO DI 
DARFO BOARIO TERME (BS), PORTA URBANA E TERRITORIALE AL 

COMPRENSORIO TURISTICO DI VALLE CAMONICA – CUP J89J17000640002” 
 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL’ART. 1, COMMA 2 lett. b) del D.L. 76/2020. 

 

Il giorno tre del mese di settembre dell’anno duemilaventi (03.09.2020) in 

Breno (Bs) presso la sede della Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia 
sede distaccata Territoriale della Comunità Montana di Valle Camonica in Piazza F. 

Tassara, 3,  

il sottoscritto Piermario Arrighini, in qualità di delegato dal Responsabile del 
procedimento, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 

invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 

presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso 
 

- Che con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di 
Darfo B. T. n. 309 del 04.08.2020 si è disposto di procedere all’affidamento dei lavori 

in oggetto mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b), del 
D.L. 76 del 16.07.2020, preceduta da avviso pubblico di manifestazione di interesse; 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 10.08.2020, è stata richiesta 

la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 
richiamata; 

- Che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”, sul quale è stato pubblicato 
l’avviso pubblico in data 10.08.2020 (Identificativo Sintel 127769021); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 10.08.2020 al 02.09.2020 sul sito istituzionale 
della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 
loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 
(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 

e non oltre le ore 12,00 del giorno 02.09.2020; 
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Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 
n. 112 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 
automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 

Successivamente si procede ad assegnare alle 112 candidature ammesse un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 

SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I).  

Terminate le operazioni di cui sopra il delegato del Responsabile Unico del 
Procedimento alle ore 11:00, dispone l’inizio delle operazioni di sorteggio per 

individuare i 40 (quaranta) operatori economici che saranno successivamente invitati 
a presentare offerta. 

 

Si procede al sorteggio delle n. 40 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 
di generare un campione di quaranta numeri per randomizzazione semplice di numeri 

casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-112) assegnati agli operatori 
economici ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 40 operatori economici e 

indicato nel report allegato (allegato II) è: 

3 (tre) – 5 (cinque) – 11 (undici) – 13 (tredici) – 17 (diciassette) – 21 (ventuno) – 23 
(ventitre) – 24 (ventiquattro) – 27 (ventisette) – 28 (ventotto) – 29 (ventinove) – 30 

(trenta) – 37 (trentasette) – 43 (quarantatre) – 44 (quarantaquattro) – 49 
(quarantanove) – 50 (cinquanta) – 51 (cinquantuno) – 55 (cinquantacinque) – 57 

(cinquantasette) – 58 (cinquantotto) – 64 (sessantaquattro) – 65 (sessantacinque) – 
68 (sessantotto) – 72 (settantadue) - 74 (settantaquattro) – 75 (settantacinque) – 77 

(settantasette) – 80 (ottanta) – 81 (ottantuno) – 82 (ottantadue) – 83 (ottantatre) – 
93 (novantatre) – 95 (novantacinque) – 102 (centodue) – 103 (centotre) – 106 
(centosei) – 110 (centodieci) – 111 (centoundici) – 112 (centododici); 

 
Alle ore 11.15 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 

economici. 
 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 

presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune di Darfo B. T., 
mentre ai sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di 

accesso ai nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è differito fino alla 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

 

Breno 03 Settembre 2020 

 
IL DELEGATO DEL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

(Piermario Arrighini) 
 

 
Allegat1: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 

2 – Report di sorteggio; 
3 – Tabella riassuntiva; 



NUMERO 

PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 

INFORMATICO

DOMANDE RICEVUTE

1 1597135104044

2 1597146573255

3 1597216638294

4 1597218593204

5 1597220137887

6 1597304840624

7 1597310750327

8 1597326770205

9 1597326928437

10 1597331585648

11 1597331848278

12 1597332054579

13 1597389646366

14 1597391808913

15 1597677690314

16 1597746213351

17 1597874009552

18 1597934253340

19 1598001208750

20 1598001476673

21 1598078713905

22 1598265034035

23 1598282553757

24 1598346340238

25 1598346663454

26 1598349416212

27 1598365334013

28 1598369770760

29 1598429752973

30 1598433394130

31 1598436664497

32 1598446212307

33 1598447382291

34 1598450172593

35 1598450418405

36 1598450711961

37 1598450917334

38 1598451731754

39 1598451930384

40 1598508558625

41 1598512331604

42 1598513561863

43 1598519372205

44 1598519426318
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45 1598521356351

46 1598526474205

47 1598539108615

48 1598540243800

49 1598543652528

50 1598544544882

51 1598545123263

52 1598597144809

53 1598600518198

54 1598625181443

55 1598633963554

56 1598699947576

57 1598700778880

58 1598858475268

59 1598858870394

60 1598862935952

61 1598864941833

62 1598870060788

63 1598870362665

64 1598870852758

65 1598871305324

66 1598871542063

67 1598871967396

68 1598877732047

69 1598884733780

70 1598885451110

71 1598892251065

72 1598892458893

73 1598945093670

74 1598945259926

75 1598945587562

76 1598947477409

77 1598949991851

78 1598951760921

79 1598951787069

80 1598953069232

81 1598953633901

82 1598954185674

83 1598954308990

84 1598956043410

85 1598956363969

86 1598956451099

87 1598959637376

88 1598966026801

89 1598967211897

90 1598967665414

91 1598972730239

92 1598973188725

93 1598973828385

94 1598973895698

95 1598974837729

96 1598975502846

97 1599027480183

98 1599027635710

99 1599028681094



100 1599029641037

101 1599030575218

102 1599030733525

103 1599030791685

104 1599031668119

105 1599034174749

106 1599035117768

107 1599036091206

108 1599036126408

109 1599036897172

110 1599037713503

111 1599039739452

112 1599040707921



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 111

Generazione di numeri casuali 1 3

2 5

Quanti numeri vuoi estrarre? 40 3 11

Qual è il valore minimo? 1 4 13

Qual è il valore massimo? 112 5 17

6 21

7 23

8 24

9 27

10 28

11 29

12 30

13 37

14 43

15 44

16 49

17 50

18 51

19 55

20 57

21 58

22 64

23 65

24 68

25 72

26 74

27 75

28 77

29 80

30 81

31 82

32 83

33 93

34 95

35 102

36 103

37 106

38 110

39 111

40 112

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



NUMERO 

PROGRESSIVO

NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE NON AMMESSA SORTEGGIATA

1 1597135104044 VITALI SPA

2 1597146573255 COGESIA S.R.L.

3 1597216638294 SI

4 1597218593204 EUROSCAVI SNC DI FALCONE E FIGLIO

5 1597220137887 SI

6 1597304840624 Lanzetti Domenico srl

7 1597310750327 sinopoli srl

8 1597326770205 PORFIDI DELL'ISOLA SRL

9 1597326928437 VIOLA COSTRUZIONI SRL

10 1597331585648 Imprima Controlling S.r.l.

11 1597331848278 SI

12 1597332054579 BRC S.p.A.

13 1597389646366 SI

14 1597391808913 PELORITANA APPALTI SRL

15 1597677690314 Mannozzi Marco S.r.l.

16 1597746213351 T.M.G. SCAVI S.R.L.

17 1597874009552 SI

18 1597934253340 AMG SRL

19 1598001208750 GF STRADE SRL

20 1598001476673 TONINELLI PIETRO S.R.L.

21 1598078713905 SI

22 1598265034035 consorzio stabile marr s.c.a.r.l.

23 1598282553757 SI

24 1598346340238 SI

25 1598346663454 NEW PROJECT SRL

26 1598349416212 PG COSTRUZIONI SRL

27 1598365334013 SI

28 1598369770760 SI

29 1598429752973 SI
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30 1598433394130 SI

31 1598436664497 LOMBARDI EUGENIO SAS

32 1598446212307 IMPRESA RIVA SRL

33 1598447382291 Conor s.r.l.

34 1598450172593 EDIL MA.VI .TORINO S.R.L.

35 1598450418405 COGESP SRL

36 1598450711961 F.I.S. S.P.A.

37 1598450917334 SI

38 1598451731754 FRATELLI FORESTI DI FORESTI GIUSEPPE E C.

39 1598451930384 Gemma srl

40 1598508558625 FILIPPI PALMINO S.R.L.

41 1598512331604 R.A. COSTRUZIONI SRL

42 1598513561863 EDILIZIA GENERALE S.R.L.

43 1598519372205 SI

44 1598519426318 SI

45 1598521356351 F.L. COSTRUZIONI & AUTOTRASPORTI SRL

46 1598526474205 IMPRESA DUCI SRL

47 1598539108615 ISOR COSTRUZIONI SRL

48 1598540243800 Chisari Gaetano Srl

49 1598543652528 SI

50 1598544544882 SI

51 1598545123263 SI

52 1598597144809 ZANNINI ROBERTO

53 1598600518198
Impresa Edile Lionetti S.A.S di Lionetti Michele & 

C

54 1598625181443 F.LLI TRENTINI SRL

55 1598633963554 SI

56 1598699947576 Acreide Consorzio Stabile Società Consortile a r.l.

57 1598700778880 SI

58 1598858475268 SI

59 1598858870394 SERIETE

60 1598862935952
CEIS COSTRUZIONI EDILI IDRAULICHE E STRADALI 

SRL



61 1598864941833
Zuccherofino Costruzioni di Fabio Zuccherofino & 

C. SAS

62 1598870060788 DICATALDO SABINO

63 1598870362665 CR CANTIERI SRL

64 1598870852758 SI

65 1598871305324 SI

66 1598871542063 EDILGAMMA SRL

67 1598871967396 E.C.M.

68 1598877732047 SI

69 1598884733780 Consorzio Stabile Agoraa srl

70 1598885451110 FACCHETTI COSTRUZIONI S.P.A.

71 1598892251065 AVANZINI COSTRUZIONI SRL

72 1598892458893 SI

73 1598945093670 CO. I. P. CONSORZIO STABILE S.C. A R.L.

74 1598945259926 SI

75 1598945587562 SI

76 1598947477409 COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L.

77 1598949991851 SI

78 1598951760921 SUPINO GROUP S.R.L.

79 1598951787069 ADV ASSOCIATI S.R.L.

80 1598953069232 SI

81 1598953633901 SI

82 1598954185674 SI

83 1598954308990 SI

84 1598956043410 ETS EcoTecnologie Stradali s.r.l.

85 1598956363969 SMACOS S.R.L.

86 1598956451099 impresa edile vigani giacomo e figli e C. snc

87 1598959637376 OPERE EDILI SRL

88 1598966026801 VEZZOLA S.p.A.

89 1598967211897 IMPRESA COLLEONI GIACOMO & FIGLI S.R.L.

90 1598967665414 VIAGEST S.r.l.

91 1598972730239 V-F COSTRUZIONI SRL



92 1598973188725 MASSICCI S.R.L.

93 1598973828385 SI

94 1598973895698 cear soc. coop. cons.

95 1598974837729 SI

96 1598975502846 CONSORZIO STABILE VITRUVIO SCARL

97 1599027480183 Bertini srl

98 1599027635710 IMPRESA RIGAMONTI SPA

99 1599028681094 GIUDICI S.P.A.

100 1599029641037 PANGEA CONSORZIO STABILE scarl

101 1599030575218 VIOLA COSTRUZIONI SRL

102 1599030733525 SI

103 1599030791685 SI

104 1599031668119 I.M.E.SRL

105 1599034174749 A.T.S. Costruzioni Generali Srl

106 1599035117768 SI

107 1599036091206 BEOZZO COSTRUZIONI SRL

108 1599036126408 CANTIERI EDILI SRL

109 1599036897172 SANDRINI COSTRUZIONI SRL

110 1599037713503 SI

111 1599039739452 SI

112 1599040707921 SI
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